

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

ООО «Городская управляющая компания Октябрьского района»

Подрядчик(Субподрядчик)

ООО «Домоуправление №33»

Стройка:

ДУЗЗ

Объект:

ТЭЦ-2

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер	б/н		
дата	01	02	2013

Вид операции

Номер документа	Дата составления
	31.05.2018

Отчетный период	
с	по
01.05.2018	31.05.2018

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **53.969** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.162** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **12.960** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2018 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 1. Вакеева 7

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	Э02-04-001-11 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.623	353.12	219.99
1. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	2.492	88.280 75% 3%	219.99 164.99 11.55 396.53
	<i>2 подъезд, тамбур</i>						
2.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	7.53	15.06
2. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
3.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт		2	19.14	38.28
	<i>техподполье, заглушка системы отопления</i>						
4.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	10 652.54	426.10
4. 1.	з1-0030	<i>Начисления: Н5= 1.2</i> Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	134.4	5.376	79.260 75% 3%	426.10 319.58 22.37 768.05
5.	С509-719	техпластина 3мм	кг		0.74	110.33	81.64
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1							781.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							781.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							495.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							34.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 311.64
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1							1 311.64

1	2	3	4	5	6	7	8
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						495.86
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						34.71
	Оплата основных рабочих						661.15
	Сметная заработная плата						661.15
	Трудозатраты осн. рабочих						8.058
	Нормативная трудоемкость						8.058
	Сметная стоимость материалов						119.92
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	15.28
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.94
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 327.86

Раздел 2. Гайдара 37

6.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		540.6	5.50	2 973.30
		<i>1 подъезд, эл. узел</i>					
7.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
7. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
8.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт		1	19.14	19.14
		<i>техподполье, установка спускников на стояке отопления</i>					
9.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.02	3 307.59	66.15
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)					
		Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2					
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	0.83184	79.260	65.93
9. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.0792	2.78	0.22
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					119.07

1	2	3	4	5	6	7	8
10.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода		0.02	30 513.46	610.27
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
10. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	228.288	4.56576	90.220	411.92
10. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	16.104	0.32208	242.640	78.15
10. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0012	516.16	0.62
			(1)			242.64	0.29
10. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.036	0.00072	578.52	0.42
			(1)			242.64	0.17
10. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	16.008	0.32016	604.78	193.63
			(1)			242.64	77.68
10. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.264	0.00528	697.75	3.68
			(1)			201.88	1.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	367.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 007.16
11.	С509-693	труба ф20 пп	м		2	42.35	84.70
12.	С509-695	лента ФУМ 19мм х 15м	шт		2	74.80	149.60
13.	С509-696	лен-волокно	кг		0.1	1 171.50	117.15
14.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.18	7 704.07	1 386.73
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
14. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	17.496	79.260	1 386.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 040.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	72.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 499.58
15.	С509-697	кран ф15 рычаг	шт		18	144.65	2 603.70
16.	С509-698	муфта комб. нр 20х1/2	шт		18	37.40	673.20
17.	С509-694	тройник 25х20х25пп	шт		18	8.25	148.50

элеваторный узел

1	2	3	4	5	6	7	8
18.	Э02-01-002-35 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	7 704.07	154.08
		Начисления: Н5= 1.2					
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	97.2	1.944	79.260 75% 3%	154.08 115.56 8.09 277.73
19.	С509-699	кран ф15	шт		2	144.65	289.30
	<i>эл.узел</i>						
20.	Э02-01-003-01 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		1	7.53	7.53
20. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
21.	С509-716	лампа ЛОН 75	шт		1	19.14	19.14
	<i>техподполье, заглушка системы отопления</i>						
22.	Э02-02-002-74 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	10 652.54	426.10
		Начисления: Н5= 1.2					
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	134.4	5.376	79.260 75% 3%	426.10 319.58 22.37 768.05
23.	С509-719	техпластина 3мм	кг		0.72	110.33	79.44

. **ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2** **9 815.56**
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ - **9 815.56**
. **НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -** **1 903.48**
. **СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -** **136.86**

1	2	3	4	5	6	7	8	
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						11 855.90	
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						11 855.90	
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 903.48	
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						136.86	
	Оплата основных рабочих						2 459.82	
	Оплата механизаторов						78.15	
	Сметная заработная плата						2 537.97	
	Трудозатраты осн. рабочих						30.4036	
	Трудозатраты механизаторов						0.32208	
	Нормативная трудоемкость						30.72568	
	Сметная стоимость материалов						7 157.17	
	Стоимость механизмов						198.57	
	Затраты на эксплуатацию машин						120.42	
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	58.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.70
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	21.68
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						11 939.94	
	Раздел 3. Горная 21							
24.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.54	353.12	190.68	
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</i>							
24.1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	2.16	88.280	190.68	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	143.01	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.01	
		<i>Всего с НР и СП</i>					343.70	
25.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		540.8	5.50	2 974.40	
26.	Е10-01-059-01;	Установка скамейки (б/у)	100 шт. изделий		0.01	7 773.41	77.73	
	<i>(Приказ № 140/пр от 27.02.2015)</i>							
26.1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50	
26.2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>1.73</i>	<i>0.0173</i>	<i>242.640</i>	<i>4.20</i>	
26.3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<i>маш.-ч</i>	1.73	0.0173	<u>289.10</u>	<u>5.00</u>	
			(1)			<u>242.64</u>	<u>4.20</u>	
26.4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<i>маш.-ч</i>	2.47	0.0247	<u>697.75</u>	<u>17.23</u>	
			(1)			<u>201.88</u>	<u>4.99</u>	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	44.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					126.18
27.	Э01-06-001-08	Ремонт качелей с применением доски и болтов (материал б/у)	изделие			1	359.37
	(приказ №6 от 08.06.2012)						359.37
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	4.45	4.45	79.260	352.71
27. 2.	х04-0251	Агрегаты сварочные однопостовые для ручной электродуговой сварки	маш.-ч	0.09	0.09	64.35	5.79
27. 3.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.05	0.05	17.40	0.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	264.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					642.62
	<i>1 подъезд, тамбур</i>						
28.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						7.53
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
29.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			1	19.14
	<i>общая кухня, секции 28-33</i>						
30.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.			0.01	23 778.00
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						237.78
		Начисления: Н5= 1.5					
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	300	3	79.260	237.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					428.60
31.	С509-692	смеситель	шт			1	500.00
	<i>общая кухня, секции 56-60</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8
32.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.		0.01	23 778.00	237.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
32. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	300	3	79.260	237.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					428.60
33.	С509-715	смеситель	шт		1	1 000.00	1 000.00
	<i>1-5 секции</i>						
34.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки	100 шт.		0.01	23 778.00	237.78
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.5					
34. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	300	3	79.260	237.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					428.60
35.	С509-714	смеситель	шт		1	500.00	500.00
	<i>6-11 секции</i>						
36.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.06	3 651.80	219.11
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
36. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.898	75.390	218.48
36. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.0009	<u>697.75</u>	<u>0.63</u>
			(1)			201.88	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					394.46
	<i>50-55 секции</i>						

1	2	3	4	5	6	7	8	
37.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков	бачок			1	46.37	46.37
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
	Начисления: Н5= 1.5							
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585		79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>					75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>						83.58
	<i>56-60 секции</i>							
38.	Э02-04-001-18	Осмотр водопровода, канализации и горячего водоснабжения	100 квартир			0.02	5 296.80	105.94
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
38. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	60	1.2		88.280	105.94
		<i>Накладные расходы</i>					75%	79.46
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	5.56
		<i>Всего с НР и СП</i>						190.96
	<i>общий туалет, 45-49 секции</i>							
39.	Э02-01-004-24	Смена шарового крана смывного бачка	100 приборов			0.01	11 359.65	113.60
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
	Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5							
39. 1.	з1-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	130.5	1.305		86.480	112.86
39. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.075</i>	<i>0.00075</i>		<i>242.640</i>	<i>0.18</i>
39. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.00075		<u>289.10</u>	<u>0.22</u>
			(1)				<u>242.64</u>	<u>0.18</u>
39. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.00075		<u>697.75</u>	<u>0.52</u>
			(1)				<u>201.88</u>	<u>0.15</u>
		<i>Накладные расходы</i>					75%	84.78
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	5.95
		<i>Всего с НР и СП</i>						204.33

подвал

1	2	3	4	5	6	7	8	
40.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06	
						75%	11.30	
						3%	0.79	
							27.15	
41.	С509-716	лампа ЛОН 75	шт			2	19.14	38.28
	1-5, общая кухня							
42.	Э02-01-004-26	Смена кран-буксы у трубопроводов	100 сгонов			0.01	3 770.38	37.70
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
42. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62	
42. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.03	0.0003	242.640	0.07	
42. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.03	0.0003	289.10	0.09	
			(1)			242.64	0.07	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.27	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98	
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.95	
43.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок	100 приборов			0.01	6 658.34	66.58
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)							
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
43. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	78.6	0.786	83.770	65.84	
43. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.075	0.00075	242.640	0.18	
43. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	289.10	0.22	
			(1)			242.64	0.18	
43. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.00075	697.75	0.52	
			(1)			201.88	0.15	

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.48
		<i>Всего с НР и СП</i>					119.58
44.	C509-717	подводка вод. 0.5м	шт		1	180.00	180.00
45.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.15	3 651.80	547.77
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	трубопро				
			вода				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
45. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	7.245	75.390	546.20
45. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.00225	<u>697.75</u>	<u>1.57</u>
			(1)			201.88	0.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	409.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					986.14
	56-61						
46.	Э02-01-004-18	Смена гибких подводок (материал собственника)	100		0.02	6 658.34	133.17
		(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)	приборов				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
46. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	78.6	1.572	83.770	131.69
46. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.0015	242.640	0.36
46. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.0015	<u>289.10</u>	<u>0.43</u>
			(1)			242.64	0.36
46. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.075	0.0015	<u>697.75</u>	<u>1.05</u>
			(1)			201.88	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.04
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					239.17

техподполье, заглушка системы отопления

1	2	3	4	5	6	7	8
47.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.04	10 652.54	426.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	319.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					768.05
48.	С509-719	техпластина 3мм	кг		0.72	110.33	79.44

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	8 351.31
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 351.31
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	2 273.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	160.00
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 784.49
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	10 784.49
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 273.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	160.00
Оплата основных рабочих	3 025.92
Оплата механизаторов	4.99
Сметная заработная плата	3 030.91
Трудозатраты осн. рабочих	38.044
Трудозатраты механизаторов	0.0206
Нормативная трудоемкость	38.0646
Сметная стоимость материалов	5 291.26
Стоимость механизмов	34.15
Затраты на эксплуатацию машин	29.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 70.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.32
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 5.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	10 864.11

Раздел 4. Кооперативная 4

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
49.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.408	353.12	144.07
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
49. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	1.632	88.280 75% 3%	144.07 108.05 7.56 259.69
50.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		408.9	5.50	2 248.95
	2 подъезд, 1,2 этажи						
51.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19	79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
52.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт		2	19.14	38.28
	эл. узел						
53.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
54.	С509-716	лампа ЛОН 75	шт		1	19.14	19.14

Кв. 1

1	2	3	4	5	6	7	8
55.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.06	3 651.80	219.11
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
55. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.898	75.390	218.48
55. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.0009	<u>697.75</u>	<u>0.63</u>
			(1)			201.88	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					394.46
	<i>техподполье, заглушка системы отопления</i>						
56.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.04	10 652.54	426.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		заглушек				
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	319.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					768.05
57.	С509-719	техпластина 3мм	кг		0.72	110.33	79.44
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4							3 197.68
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 197.68
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							608.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							42.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							3 848.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4							3 848.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							608.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							42.61
Оплата основных рабочих							811.24
Сметная заработная плата							811.24
Трудозатраты осн. рабочих							10.191
Нормативная трудоемкость							10.191
Сметная стоимость материалов							2 385.81

1	2	3	4	5	6	7	8	
		Стоимость механизмов					0.63	
		Затраты на эксплуатацию машин					0.63	
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	18.75	
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.15	
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	0.11	
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					3 868.73	
		Раздел 5. Кооперативная 11						
58.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2			0.452	353.12	159.61
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
58. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	1.808	88.280	159.61	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	119.71	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.38	
		<i>Всего с НР и СП</i>					287.70	
59.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2			452.9	5.50	2 490.95
		<i>1 подъезд - 2 этаж</i>						
60.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40	
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57	
61.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			1	19.14	19.14
		<i>2 подъезд, 1 этаж</i>						
62.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
62. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40	

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							13.57
63.	C509-691	лампа ЛОН 75	шт		1	19.14	19.14
	<i>Кв.5</i>						
64.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопро вода		0.35	3 651.80	1 278.13
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
			Объем: 10.0+10+15				
64. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	16.905	75.390	1 274.47
64. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.00525	<u>697.75</u>	<u>3.66</u>
			(1)			201.88	1.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	955.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	67.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 301.00
<i>техподполье, заглушка системы отопления</i>							
65.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек		0.04	10 652.54	426.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	319.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					768.05
66.	C509-719	техпластина 3мм	кг		0.72	110.33	79.44
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							4 487.57
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 487.57
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							1 406.43
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							98.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							5 992.56
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5							5 992.56
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 406.43
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							98.56

1	2	3	4	5	6	7	8
	Оплата основных рабочих						1 875.24
	Сметная заработная плата						1 875.24
	Трудозатраты осн. рабочих						24.279
	Нормативная трудоемкость						24.279
	Сметная стоимость материалов						2 608.67
	Стоимость механизмов						3.66
	Затраты на эксплуатацию машин						3.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	43.34
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.66
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.66
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						6 039.22
Раздел 6. Центральная 1							
67.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.779	353.12	275.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
67. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	3.116	88.280 75% 3%	275.08 206.31 14.44 495.83
68.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		779.2	5.50	4 285.60
	1 подъезд - 1 этаж, тамбур, 2 подъезд - 2 этаж						
69.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		3	7.53	22.59
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.285	79.260 75% 3%	22.59 16.94 1.19 40.72
70.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт		3	19.14	57.42
	3 подъезд, 1 этаж						

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
71.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	7.53
						75%	5.65	5.65
						3%	0.40	0.40
								13.57
72.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			1	19.14	19.14
	эл.узел							
73.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
73. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06	15.06
						75%	11.30	11.30
						3%	0.79	0.79
								27.15
74.	С509-716	лампа ЛОН 75	шт			2	19.14	38.28
	техподполье, заглушка системы отопления							
75.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.04	10 652.54	426.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
75. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10	426.10
						75%	319.58	319.58
						3%	22.37	22.37
								768.05
76.	С509-719	техпластина 3мм	кг			0.72	110.33	79.44
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6								5 226.24
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								5 226.24
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -								559.77
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -								39.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -								5 825.19

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6						5 825.19
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						559.77
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						39.18
	Оплата основных рабочих						746.36
	Сметная заработная плата						746.36
	Трудозатраты осн. рабочих						9.062
	Нормативная трудоемкость						9.062
	Сметная стоимость материалов						4 479.88
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816 17.25
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027 1.06
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						5 843.50
 Раздел 7. Центральная 6							
77.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.41	353.12	144.78
	<i>(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)</i>						
77. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	4	1.64	88.280	144.78
		<i>Накладные расходы</i>				75%	108.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					260.97
78.	СЗ-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		410.7	5.50	2 258.85
	<i>кв.5</i>						
79.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м трубопровода		0.06	3 651.80	219.11
	<i>(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)</i>						
	Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5						
79. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.898	75.390	218.48
79. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.0009	<u>697.75</u>	<u>0.63</u>
			(1)			201.88	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					394.46

1	2	3	4	5	6	7	8	
80.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
80. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19		79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
81.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			2	19.14	38.28
82.	Э03-06-001-15	Срезание металлических конструкций вокруг МКД	м2			1	167.82	167.82
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
82. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	1.88		80.160	150.70
82. 2.	х04-0502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока) <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.45	0.45		38.05 75% 3%	17.12 113.03 8.43 289.27
	<i>эл. узел, 1 подъезд, 1 этаж</i>							
83.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
83. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.19		79.260 75% 3%	15.06 11.30 0.79 27.15
84.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			2	19.14	38.28
	<i>1 подъезд, 1 этаж, 2 этаж</i>							
85.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19		79.260	15.06

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
86.	C509-716	лампа ЛОН 75	шт		2	19.14	38.28
		<i>техподполье, заглушка системы отопления</i>					
87.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100		0.04	10 652.54	426.10
		(приказ	заглушек				
		Госстроя РФ от					
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
		Начисления: Н5= 1.2					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	319.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					768.05
88.	C509-719	техпластина 3мм	кг		0.72	110.33	79.44

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	3 456.12
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 456.12
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	738.93
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	52.26
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 247.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	4 247.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	738.93
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	52.26
Оплата основных рабочих	985.24
Сметная заработная плата	985.24
Трудозатраты осн. рабочих	12.364
Нормативная трудоемкость	12.364
Сметная стоимость материалов	2 453.13
Стоимость механизмов	17.75
Затраты на эксплуатацию машин	17.75
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 22.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.41
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 3.20
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 274.69

Раздел 8. Энергетическая 20

1	2	3	4	5	6	7	8
89.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.54	353.12	190.68
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
89. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	4	2.16	88.280 75% 3%	190.68 143.01 10.01 343.70
90.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		540.7	5.50	2 973.85
	<i>элеваторный узел</i>						
91.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	7 704.07	154.08
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
		Начисления: Н5= 1.2					
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	97.2	1.944	79.260 75% 3%	154.08 115.56 8.09 277.73
92.	С509-699	кран ф15	шт		2	144.65	289.30
	<i>2 подъезд, 1этаж</i>						
93.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
93. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260 75% 3%	7.53 5.65 0.40 13.57
94.	С509-700	лампа ЛОН 75	шт		1	19.14	19.14
	<i>1 подъезд, 2 этаж</i>						

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
95.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			2	7.53	15.06
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
95. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06	
						75%	11.30	
						3%	0.79	
							27.15	
96.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			2	19.14	38.28
	1 подъезд, 1 этаж							
97.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
97. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	
						75%	5.65	
						3%	0.40	
							13.57	
98.	С509-716	лампа ЛОН 75	шт			1	19.14	19.14
	техподполье, заглушка системы отопления							
99.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.04	10 652.54	426.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
		Начисления: Н5= 1.2						
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10	
						75%	319.58	
						3%	22.37	
							768.05	
100.	С509-719	техпластина 3мм	кг			0.72	110.33	79.44
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8							4 220.13	4 220.13
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 220.13	4 220.13
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -							600.74	600.74
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -							42.05	42.05
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 862.92	4 862.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8					4 862.92
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					600.74
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					42.05
		Оплата основных рабочих					800.98
		Сметная заработная плата					800.98
		Трудозатраты осн. рабочих					9.86
		Нормативная трудоемкость					9.86
		Сметная стоимость материалов					3 419.15
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	18.51
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.14
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					4 882.57
		Раздел 9. Энергетическая 31					
101.	Э02-04-001-11	Осмотр системы центрального отопления: устройства в чердачных и подвальных помещениях	1000 м2		0.272	353.12	96.05
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
101. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	4	1.088	88.280 75% 3%	96.05 72.04 5.04 173.13
102.	С3-79	Очистка от снега кровли (Акт №1 от 16 апреля 2018 г.)	м2		272.8	5.50	1 500.40
		<i>вывоз крупногабаритного мусора</i>					
103.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						
103. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.55	0.275	71.530 75% 3%	19.67 14.75 1.03 35.46
104.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5	875.07	437.54
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22.08.2000 №191)						

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
104. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	0.526	<u>831.82</u>	<u>437.54</u>
			(1)			242.64	127.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					450.67
105.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.1	3 651.80	365.18
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
105. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	4.83	75.390	364.13
105. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.0015	<u>697.75</u>	<u>1.05</u>
			(1)			201.88	0.30
		<i>Накладные расходы</i>				75%	273.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					657.43
106.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней	100 м		0.16	3 651.80	584.29
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		трубопро				
			вода				
		Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5					
		Объем: 10+6					
106. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	7.728	75.390	582.61
106. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.015	0.0024	<u>697.75</u>	<u>1.67</u>
			(1)			201.88	0.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	436.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	30.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 051.88

1 этаж

1	2	3	4	5	6	7	8	
107.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
107. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	7.53
						75%	5.65	5.65
						3%	0.40	0.40
								13.57
108.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			1	19.14	19.14
	2 этаж							
109.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
109. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	7.53
						75%	5.65	5.65
						3%	0.40	0.40
								13.57
110.	С509-691	лампа ЛОН 75	шт			1	19.14	19.14
	эл. узел							
111.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			1	7.53	7.53
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							
111. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53	7.53
						75%	5.65	5.65
						3%	0.40	0.40
								13.57
112.	С509-716	лампа ЛОН 60	шт			1	15.95	15.95
	техподполье, заглушка системы отопления							
113.	Э02-02-002-74	Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм	100 заглушек			0.04	10 652.54	426.10
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)							

< 1 * 2 * 3 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
Начисления: Н5= 1.2							
113. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	134.4	5.376	79.260	426.10
		<i>Накладные расходы</i>				75%	319.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					768.05
114.	C509-719	техпластина 3мм	кг		0.72	110.33	79.44

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	3 585.49
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 585.49
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	1 133.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	92.54
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 811.39
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	4 811.39
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 133.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	92.54
Оплата основных рабочих	1 511.15
Сметная заработная плата	1 511.15
Трудозатраты осн. рабочих	19.582
Нормативная трудоемкость	19.582
Сметная стоимость материалов	1 634.07
Стоимость механизмов	440.26
Затраты на эксплуатацию машин	440.26
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 34.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 79.25
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 928.07
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	43 121.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ -	9 720.18
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ -	698.77
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	53 540.12
. ВСЕГО ПО АКТУ	53 540.12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 720.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	698.77
Оплата основных рабочих	12 877.10
Оплата механизаторов	83.14
Сметная заработная плата	12 960.24
Трудозатраты осн. рабочих	161.8436
Трудозатраты механизаторов	0.34268

1	2	3	4	5	6	7	8
	Нормативная трудоемкость						162.18628
	Сметная стоимость материалов						29 549.06
	Стоимость механизмов						695.02
	Затраты на эксплуатацию машин						611.88
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	299.54
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	18.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	110.14
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						53 968.67

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №33»

/С.А. Морозов/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района»

/В.Ф. Сайгашкин/

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.